برخی تولد او را تا سال ۵۷۰ قمری (م - ر هزار شیرازی) به عقب برده و برخی تا ۶۱۵ (اقبال آشتیانی) به پیش کشیده‌اند.» (حسن لی، ۱۳۸۰: ۹)

هانری ماسه (متولد ۱۸۸۶ و در گذشته به سال ۱۹۶۹ میلادی) در کتاب تحقیق دربارهٔ سعدی، ترجمهٔ غلامحسین یوسفی و محمدحسین مهدوی اردبیلی، می‌گوید: «سعدی در شیراز، مرکز ایالت فارس، در حوالی سال ۱۱۸۴ میلادی (۵۸۰ هجری) به دنیا آمد و نام او را مصلح‌الدین یا بنا به قولی شرف‌الدین عبدالله گذاشتند.» (همان: ۴۷۶)

الطاف حسین حالی، می‌نویسد: «اسمش شرف‌الدین، لقب او مصلح و تخلص سعدی است. سال تولدش را ۵۸۹ هجری، نوشته‌اند ولی حقیقت این است که چندین سال قبل از تاریخ مذکور، یعنی در عصر اتابک، مظفرالدین تکه ابن زنگی (حکومت از سال ۵۷۱ تا سال ۵۹۱ قمری) متولد شده است.»